西安市雁塔区教育局

关于做好 4 月 13 日全员核酸检测工作的
通知

各中小学、幼儿园、职业学校、全日制培训机构：

按照疫情防控最新工作安排，4 月 13 日，全市开展全员

核酸检测，为确保不漏一人，应检尽检，现将教育系统核酸

检测有关事项通知如下:

一、检测方式

各中小学、幼儿园、职业学校、全日制培训机构按照“20

混 1”方式在校内自主完成采样。

二、检测时间

各校（园）务必在 10 时前完成采样，11 时前完成样本

转运。

三、检测人群

当日在校全体师生员工。

以下人员不参与此次校内核酸检测：

1.新冠康复患者；

2.48 小时内进行过新冠病毒疫苗接种的师生员工；

3.当日在居住地社区进行采样的师生员工（查验核酸检

测凭证贴纸）。

四、工作要求

1.各校（园）总结前期工作经验，不断优化检测方案，

加强现场组织，提高工作效率。有考试、培训、会议等活动

的学校合理安排检测时间，尽早开始检测，确保按时完成检

测任务。

2.各校（园）结合天气情况，提前做好校内核酸检测工

作准备，提前布置好检测场地，做好人员安排。中小学提前

打印好学生专用二维码，幼儿园可指导家长提前为幼儿生成

二维码并收集，以便提高核酸检测采样效率（具体办法为：

在“陕西一码通”——点击“亲属码”——点击“绑定亲属

关系”后，填写学生有关信息后按步骤完成绑定并生成二维

码）。

3.各校（园）严格按照规范设置采样点布局，现场引导

学生保持一米间距，佩戴好口罩，做好个人防护。采样人员

规范操作，做好生物安全防护。

4.各校汲取前期全员核酸检测工作经验，提前告知学生

家长及教职员工，校内设有核酸检测点，师生可在校内进行检

测。提醒全体教职员工提前和居住小区做好沟通协调，确保

按时到岗。

5.核酸采样录入信息时，务必再次核实 48 小时内是否

进行疫苗接种。

6.各校（园）按照前期校内核酸检测工作流程完成采样、

样本转运、医废收集。样本打包时按照所在街办选择指定第

三方检测机构，打包完成后及时联系街办样本转运人员和医

废处理人员进行样本转运和医废清运。（各街办核酸检测第

三方公司匹配表随后下发、各街办样本转运人员联系方式见

附件 2、各街办医废处理人员联系方式见附件 3）。

7.为确保不漏一人，各校要对当日在社区进行核酸检测

的师生员工进行查验。安排专人提前摸底统计校外检测人数、

未检测人数及具体原因，实时统计校内核酸检测人数，完成

采样后第一时间在线上报相关数据，务必于 11:20 分前完成

数据上报，并及时上报样本转运情况。

8.各校要发挥党支部堡垒作用，将党旗飘扬在采样一线，

营造良好氛围。

9.区教育局全体机关干部下沉所包学校，督促指导各校

做好全员核酸检测及常态化疫情防控工作。

五、注意事项

1.采样管上的条码贴纸要仔细检查，部分条码打印出来

储藏时间过长、粘性不足，贴上去之后在运输及扫码过程中

极易脱落，导致无法扫码检测。

2.采样点网络保持畅通，避免因系统中断重启后，原采

样管无法扫描造成试管浪费。

3.采样完成后要在规定时间内完成样本转运，避免因送

检不及时，实验室无法在规定时间内出具结果。

4.采样过程中妥善存放采样试管，避免因倾斜或盖子未

盖紧造成漏液。试管转运前消毒酒精不可喷洒过多，导致条

码纸污损无法扫码接收。

附件：

1.雁塔区各街办核酸样本转运工作人员联系方式

2.雁塔区各街办核酸采样医废清运联系方式

3.采样台布局示例

西安市雁塔区教育局

2022 年 4 月 12 日

附件 1： 各街办样本转运联系方式

序号 街道办事处 车队长 电话

1 大雁塔 赵铁阳 15929988728

2 长延堡 潘葆 13259897898

3 漳浒寨 王璐 18991198873

4 杜城 刘程涛 19570258326

5 等驾坡 蒋恩威 17392483008

6 小寨 王雅楠 15309249989

7 电子城 田小巷 18992858698

8 曲江 郭峰 13572222945

附件 2：

各街办核酸采样医废清运联系方式

等驾坡街办 赵先生 13484588207

大雁塔街办 周先生 13991880878

曲江街办 张政军 18992898896

小寨街办 微信群

长延堡街办 李博 15091590585

电子城街办 苏队长 17791639210

杜城街办 陈俊明 13571814503

漳浒寨街办 阎晓新 15399411505

附件 3：